



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 1

Termo de Adjudicação

Procedimento Administrativo 1142/2020	Processo Licitatório 0010/2020	Modalidade de Licitação Pregão Presencial	Tipo Menor Preço	Número da Licitação 007/2020
---	--	---	---------------------	--

SÍNTESE DO OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa objetivando o Registro de Preços para a futura e eventual "aquisição de materiais de escritório e papelaria para uso das secretarias que compõe a esfera administrativa do Município, de forma parcelada, diante da necessidade de consumo, durante o período de 12 meses, conforme detalhado no termo de referência, em atendimento à solicitação da Secretaria Geral de Administração".

O Pregoeiro, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresas(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor	001099 - MERCEARIA VILAS BOAS LTDA
Endereço.....	RUA BERNARDO DA FONSECA PINTO, 260-A - Centro
CEP.....	39467000
Telefone.....	Município..... Juvenília
CNPJ.....	01920564000105
Conta p/ pagamento.....	Inscrição Estadual... 8056989510089
	Agência..... -
	Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
7204013132 - Adereços para eventos; mascara, de formatos diversos e cor: amarelo.	BRILHUS	UN	40	2,30	92,00
7204013134 - Adereços para eventos; mascara, de formatos diversos e cor: azul.	BRILHUS	UN	40	2,30	92,00
7204013135 - Adereços para eventos; mascara, de formatos diversos e cor: lilás.	BRILHUS	UN	40	2,30	92,00
7204013133 - Adereços para eventos; mascara, de formatos diversos e cor: verde.	BRILHUS	UN	40	2,30	92,00
7204013131 - Adereços para eventos; mascara, de formatos diversos e cor: vermelho.	BRILHUS	UN	40	2,30	92,00
8004000204 - Adesivo instantâneo multiuso - média viscosidade - 20g (cola instantânea linha de artesanato).	TEK BOND	UN	80	8,10	648,00
8406500746 - Apito Brinquedo Juiz Colorido com 20 Unidades Mini Infantil.	BRINK FEST	PC	30	9,20	276,00
7501013192 - Apontador de lápis com depósito	CIS	UN	5	1,00	5,00
7801001700 - Bola esportiva tipo DENTE DE LEITE, confeccionada em vinil, diâmetro de 20 a 30 cm, peso aproximado de 80 gramas.	VINIPLAST	UN	20	3,90	78,00
7503001666 - Bola, de isopor de 40 mm.	ISOMAX	UN	100	0,40	40,00
7503001665 - Bola, de isopor de 50 mm.	ISOMAX	UN	100	0,45	45,00
7801013182 - Bomba de ar para encher bola- em metal e ponta rosqueável. Inflar/encher bola	MILLA	UN	20	16,90	338,00
7502001817 - Borracha macia para apagar lápis nº 40, caixa com 40 unidades.	PREMIER	CX	200	7,95	1.590,00
7502013179 - Caixa organizadora média medidas: 370x280x212mm, com sistema de pegas fechadas nas laterais.	DELLO	UN	15	29,00	435,00
7502013176 - Caixa para arquivo morto em plástico corrugado no tamanho ofício, com duplo fechamento e trava interior reforçada, medindo 360mm x 135mm x 248mm. Cor vermelha.	DELLO	UN	250	3,95	987,50
7502002822 - Caneta Esferográfica, Vermelha, BPS, fina, escrita suave e macia, grip triangular em borracha macia, caixa com 12 unidades.	COMPACTOR	CX	20	43,50	870,00
7201004000 - Canudinho fabricado em polipropileno, colorido, pacote com 100 unidades.	THEOTO	PC	5	2,90	14,50
7503503531 - Clipes 1/0 niquelado com 500g, contendo no mínimo 800 unidades.	NEW	CX	15	5,90	88,50
7501003736 - Cola, branca 40gr, atóxica, lavável, caixa c/ 12 unid.	MERCUR	CX	130	10,90	1.417,00
7501013245 - Corretivo líquido à base de água, 17 ml, não deve conter solventes, não inflamável e ideal para cobrir tinta de esferográficas, fax, datilografia e erro de cópias.	FRAMA	UN	90	1,60	144,00
7902013239 - Embalagem (saco plástico resistente), transparente, não toxico, decorado, e fechamento com fitilho, cores variadas combinando com a estampa da sacola.	EMBALE	UN	100	3,10	310,00
7501005707 - Fita Adesiva Uso Escritório, marrom 45mm x 50mts	EUROCEL	UN	50	2,80	140,00



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 2

Termo de Adjudicação

7501005714 - Fita Adesiva em papel crepado Larga 48X50 Largura: 48mm Metragem: 50M Cor do fundo: Branco.	EUROCEL	RL	500	8,00	4.000,00
7503012940 - Fita adesiva dupla face 19x30.	EUROCEL	UN	10	5,60	56,00
7503012942 - Fita adesiva larga 40x50m transparente.	FIT PEL	UN	230	2,90	667,00
7501005726 - Fita crepe 40x50m.	ADERE	UN	40	6,80	272,00
8002005785 - Fitolho na cor azul claro, rolo com 50mts, caixa com 12 unidades.	EM FESTA	CX	6	13,90	83,40
8002005781 - Fitolho na cor dourado, rolo com 50mts, caixa com 12 unidades.	EM FESTA	CX	6	13,90	83,40
8002005782 - Fitolho na cor lilás, rolo com 50mts, caixa com 12 unidades.	EM FESTA	CX	6	13,90	83,40
8002005783 - Fitolho na cor prata, rolo com 50mts, caixa com 12 unidades.	EM FESTA	CX	6	13,90	83,40
8002005784 - Fitolho na cor rosa bebê, rolo com 50mts, caixa com 12 unidades.	EM FESTA	CX	6	13,90	83,40
8002005786 - Fitolho na cor verde limão, rolo com 50mts, caixa com 12 unidades.	EM FESTA	CX	6	13,90	83,40
8002005779 - Fitolho na cor vermelho, rolo com 50 mts, caixa com 12 unidades.	EM FESTA	CX	6	13,90	83,40
8002005780 - Fitolho na cor vinho, rolo com 50mts, caixa com 12 unidades.	EM FESTA	CX	6	13,90	83,40
7502006295 - Grampeador de Mesa, aço p/ grampos 26/6 p 30 folhas	JOCAR	UN	65	15,80	1.027,00
7502007266 - Lapiseira 0,7 emborrachado, ponta metal, corpo e tampa da borracha transparente.	BRW	UN	10	2,59	25,90
7503007512 - Livro, protocolo de correspondência com 100 fls; formato 160x220mm; capa dura.	SAO DOMING	UN	15	13,00	195,00
6905008166 - Massa modelar, a base de cera, cx c/ 12 cores, não gruda nas mãos e não esfarela.	MAGIC	CX	270	2,90	783,00
7502013190 - Organizador de Mesa tipo acrílico Porta-papel, 3 níveis. Comprimento: 30cmLargura: 24cm Espaço para folhas / altura big: 4cm Organizador de mesa aramado porta canetas, lápis, clips e papel. Tamanho: 20,5x10,5 Cor: Rosa.	ACRIMET	UN	20	19,90	398,00
7502013188 - Organizador de gaveta poliestireno preto 360 x240 mm.	ACRIMET	UN	20	26,50	530,00
7503009131 - Papel Camurça, 40x60cm, cor amarelo.	ART FLOC	UN	130	0,74	96,20
7503009125 - Papel Camurça, 40x60cm, cor azul.	ART FLOC	UN	230	0,74	170,20
7503009134 - Papel Camurça, 40x60cm, cor marrom	ART FLOC	UN	230	0,74	170,20
7503009130 - Papel Camurça, 40x60cm, cor rosa pink.	ATR FLOC	UN	30	0,74	22,20
7503009127 - Papel Camurça, 40x60cm, cor verde.	ART FLOC	UN	230	0,74	170,20
7503009123 - Papel Camurça, 40x60cm, cor vermelho.	ART FLOC	UN	230	0,74	170,20
7503009136 - Papel Camurça, 40x60cm, cor: branco.	ART FLOC	UN	200	0,74	148,00
7503009141 - Papel Camurça, 40x60cm, cor: cinza.	ART FLOC	UN	100	0,74	74,00
7503009128 - Papel Camurça, 40x60cm, cor: laranja.	ART FLOC	UN	200	0,74	148,00
7503009135 - Papel Camurça, 40x60cm, cor: lilás.	ART FLOC	UN	200	0,74	148,00
7503009129 - Papel Camurça, 40x60cm, cor: preto.	ART FLOC	UN	200	0,74	148,00
7503009139 - Papel Camurça, 40x60cm, cor: rosa.	ART FLOC	UN	200	0,74	148,00
7503009172 - Papel Celofane, 85x66 cm, cor azul.	EMBALE	UN	30	0,95	28,50
7503009171 - Papel Celofane, 85x66 cm, cor vermelho	EMBALE	UN	30	0,95	28,50
7503012982 - Papel Celofane, 85x66cm, cor amarelo.	EMBALE	UN	30	0,95	28,50
7503012981 - Papel Celofane, 85x66cm, cor transparente.	EMBALE	UN	40	0,95	38,00
7503012980 - Papel Celofane, 85x66cm, cor verde.	EMBALE	UN	30	0,95	28,50
7503009226 - Papel Japonês com brilho, cor amarelo.	RST	UN	10	2,40	24,00
7503013041 - Papel Japonês com brilho, cor azul claro.	RST	UN	10	2,40	24,00
7503009233 - Papel Japonês com brilho, cor azul marinho.	RST	UN	30	2,40	72,00
7503009232 - Papel Japonês com brilho, cor dourado.	RST	UN	30	2,40	72,00
7503009228 - Papel Japonês com brilho, cor laranja.	RST	UN	10	2,40	24,00



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 3

Termo de Adjucação

7503009234 - Papel Japonês com brilho, cor prata.	RST	UN	30	2,40	72,00
7503009230 - Papel Japonês com brilho, cor rosa.	RST	UN	10	2,40	24,00
7503009225 - Papel Japonês com brilho, cor verde.	RST	UN	10	2,40	24,00
7503009231 - Papel Japonês com brilho, cor vermelho.	RST	UN	10	2,40	24,00
7503009223 - Papel Japonês, com brilho cor marrom.	RST	UN	30	2,40	72,00
7503009215 - Papel sulfite A4 Reciclado, Eco produzido com fibras renováveis e recicladas. formato:210mmx297mm, 75g/m², pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes produto certificado INMETRO e Cerflor.	CLEAR	CX	1	228,00	228,00
7503009050 - Papel tamanho ofício 2, resma com 500 folhas, caixa com 10 unidades.	CHAMEX	CX	5	213,00	1.065,00
7503009296 - Papel, Ondulado, Estampado 50cm x 80cm c/10 unid	RST	PC	150	23,50	3.525,00
7503013049 - Pasta Suspensa Plastificada verde com haste plástica, visor etiqueta e grampo plástico. As abas devem ser coladas internamente, formato 361x240mm.	ALAPLAST	UN	200	3,40	680,00
7503009488 - Pasta Suspensa, 360 x 240 mm, com grampo, etiqueta e visor.	DELLO	UN	2000	1,80	3.600,00
7503013011 - Pasta de papelão com elástico.	ALAPLAST	UN	20	2,15	43,00
7501013239 - Percevejos para quadro de avisos, caixa com 100 unidades.	CHAPARRAU	CX	10	3,25	32,50
7502013183 - Perfurador de EVA 50mm, formato bolinhas.	LEO LEO	UN	3	18,80	56,40
7502013186 - Perfurador de EVA 50mm, formato borboleta.	LEO LEO	UN	6	18,60	111,60
7502013184 - Perfurador de EVA 50mm, formato coração.	LEO LEO	UN	6	18,80	112,80
7502013187 - Perfurador de EVA 50mm, formato círculo liso.	LEO LEO	UN	3	18,80	56,40
7502013185 - Perfurador de EVA 50mm, formato estrela.	LEO LEO	UN	3	18,80	56,40
7502013182 - Perfurador de EVA 50mm, formato flores.	LEO LEO	UN	3	18,80	56,40
610359670 - Pilha alcalina AA, embalagem com 02 unidades.	ELGIM	CT	70	4,25	297,50
7501009697 - Pincel Marcador com tinta permanente a base de álcool, na cor Azul, recarregável, com selo do Inmetro. Deve conter no corpo da caneta as instruções para recarga do produto.	BRW	UN	30	2,40	72,00
7501009699 - Pincel Marcador com tinta permanente a base de álcool, na cor Preta, recarregável com selo do Inmetro. Deve conter no corpo da caneta as instruções para recarga do produto.	BRW	UN	30	2,40	72,00
7501009700 - Pincel Marcador com tinta permanente a base de álcool, na cor Vermelha, recarregável com selo do Inmetro. Deve conter no corpo da caneta as instruções para recarga do produto.	BRW	UN	30	2,40	72,00
7501009692 - Pincel, para pintura em tecido - Ref 456 n° 06	CASTELO	UN	20	1,70	34,00
7501009690 - Pincel, para pintura em tecido - Ref 456 n° 12	CASTELO	UN	20	2,45	49,00
7501009691 - Pincel, para pintura em tecido - Ref 456 n° 14	CASTELO	UN	20	3,00	60,00
7501009685 - Pincel, para pintura em tecido - Ref 815 n° 08	CASTELO	UN	100	2,60	260,00
7501009687 - Pincel, para pintura em tecido - Ref 815 n° 14	CASTELO	UN	20	2,80	56,00
7501009705 - Pincel, para pintura em tecido - Ref 456 n° 02	CASTELO	UN	20	1,65	33,00
7501009706 - Pincel, para pintura em tecido - Ref 456 n° 04	CASTELO	UN	20	1,75	35,00
7501009707 - Pincel, para pintura em tecido - Ref 456 n° 08	CASTELO	UN	20	1,95	39,00
7501009708 - Pincel, para pintura em tecido - Ref 456 n° 16	CASTELO	UN	20	3,20	64,00
7501009677 - Pincel, para pintura em tecido - Ref 456 n° 24.	CASTELO	UN	20	3,95	79,00
7501009684 - Pincel, para pintura em tecido - Ref 815 n°12	CASTELO	UN	20	2,95	59,00
7503009926 - Placa Isopor 50x100cm, espessura 20mm.	ISOMAX	FL	100	3,80	380,00
7503510341 - Prancheta em Eucatex ½ Ofício com Prendedor Metálico.	ACRIMET	UN	25	4,90	122,50
9806011257 - Rolo para pintura 4 cm, espuma com suporte poliéster.	CASTELO	UN	20	3,90	78,00
7501011286 - Régua Transparente 50cm.	VALLEW	UN	35	1,75	61,25
6501510827 - Régua escritório, material plástico transparente, comprimento 30cm, graduação polegada cm/pol, tipo material rígido.	VALEWW	UN	235	0,90	211,50



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 4

Termo de Adjucação

7502012225 - Tesoura 8", uso geral, extracort, lâmina de aço inox e cabos de polipropileno. Embalada em blister individual.	MAPEL	UN	35	11,00	385,00
7502012226 - Tesoura Multiuso 17cm, cabo plástico com formato anatômico, lâmina em aço inoxidável. Embalada em blister individual.	MAPED	UN	15	5,40	81,00
8001013168 - Tinta, para tecido, 37ml, cor amarelo limão.	EVIDENTE	UN	180	2,70	486,00
8001013170 - Tinta, para tecido, 37ml, cor amarelo ouro.	EVIDENTE	UN	180	2,70	486,00
8001013173 - Tinta, para tecido, 37ml, cor azul celeste.	EVIDENTE	UN	180	2,70	486,00
8001013175 - Tinta, para tecido, 37ml, cor azul cinza lunar.	EVIDENTE	UN	180	2,70	486,00
8001013176 - Tinta, para tecido, 37ml, cor azul ultra mar.	EVIDENTE	UN	180	2,70	486,00
8001013177 - Tinta, para tecido, 37ml, cor branco.	EVIDENTE	UN	180	2,70	486,00
8001013178 - Tinta, para tecido, 37ml, cor laranja.	EVIDENTE	UN	180	2,70	486,00
8001013181 - Tinta, para tecido, 37ml, cor lilás.	EVIDENTE	UN	180	2,70	486,00
8001013179 - Tinta, para tecido, 37ml, cor marrom.	EVIDENTE	UN	180	2,70	486,00
8001013182 - Tinta, para tecido, 37ml, cor pele.	EVIDENTE	UN	180	2,70	486,00
8001013167 - Tinta, para tecido, 37ml, cor preto.	EVIDENTE	UN	180	2,70	486,00
8001013169 - Tinta, para tecido, 37ml, cor rosa bebê.	EVIDENTE	UN	180	2,70	486,00
8001013171 - Tinta, para tecido, 37ml, cor rosa pink.	EVIDENTE	UN	180	2,70	486,00
8001013174 - Tinta, para tecido, 37ml, cor sépia.	EVIDENTE	UN	180	2,70	486,00
8001013172 - Tinta, para tecido, 37ml, cor verde folha.	EVIDENTE	UN	180	2,70	486,00
8001013180 - Tinta, para tecido, 37ml, cor verde oliva.	EVIDENTE	UN	180	2,70	486,00
8001013183 - Tinta, para tecido, 37ml, cor vermelho.	EVIDENTE	UN	180	2,70	486,00
8001013185 - Verniz geral incolor, linha artesanato, 100ml.	ACRILEX	UN	20	14,00	280,00

VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 39.471,05

Fornecedor **002237 - CLODOALDO CICERO DE ARAÚJO-ME**
Endereço..... AVENIDA MINAS GERAIS, 343 - Centro
CEP..... 39467000
Telefone.....
CNPJ..... 12533095000198
Conta p/ pagamento.....

Município..... Juvenília
Inscrição Estadual... 16608140045
Agência..... -
Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
7204013152 - Adereços para eventos; colar havaiano.	REAL SEDA	UN	150	2,00	300,00
7204013137 - Adereços para eventos; óculos sem lente, de formatos diversos e cor: amarelo.	EM FESTA	UN	30	2,80	84,00
7204013140 - Adereços para eventos; óculos sem lente, de formatos diversos e cor: azul	EM FESTA	UN	30	2,80	84,00
7204013141 - Adereços para eventos; óculos sem lente, de formatos diversos e cor: lilás.	EM FESTA	UN	30	2,80	84,00
7204013138 - Adereços para eventos; óculos sem lente, de formatos diversos e cor: rosa pink.	EM FESTA	UN	30	2,80	84,00
7204013139 - Adereços para eventos; óculos sem lente, de formatos diversos e cor: verde.	EM FESTA	UN	30	2,80	84,00
7204013136 - Adereços para eventos; óculos sem lente, de formatos diversos e cor: vermelho.	EM FESTA	UN	30	2,80	84,00
7503000237 - Agenda, permanente, 1 dia por página, capa dura, marcado de páginas dimensões aproximadas 21 x 15 x 2.	AG	UN	10	17,10	171,00
7502000763 - Apontador de lápis nº 2, plástico, escolar.	MASTERPRIN	UN	50	0,35	17,50
7502000832 - Argola, para chaveiro com corrente, pct 500 und.	TOK BIJOUX	UN	3	48,00	144,00
7802001226 - Balão colorido liso nº 8, pacote com 50 unidades cores sortidas.	JOY	PC	400	8,70	3.480,00
7802013159 - Balão látex nº 10 - 25 cm, Poá, cor: com desenhos, pacote 25 unidades.	GRANFESTA	PC	2	18,85	37,70
7802013153 - Balão metalizado, cor: branco, pacote 25 unidades.	SAO ROQUE	PC	2	15,10	30,20
7802013151 - Balão metalizado, cor: dourado, pacote 25 unidades.	SAO ROQUE	PC	2	15,10	30,20
7802013150 - Balão metalizado, cor: prata, pacote 25 unidades.	SAO ROQUE	PC	2	15,10	30,20



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 5

Termo de Adjucação

7802013152 - Balão metalizado, cor: vermelho, pacote 25 unidades.	SAO ROQUE	PC	2	15,10	30,20
7802013132 - Balões/bexiga de festa, material látex, n º8, cor: amarelo, pacote 50 unidades.	GRAN FESTA	PC	1	10,90	10,90
7802013134 - Balões/bexiga de festa, material látex, n º8, cor: azul, pacote 50 unidades.	GRAN FESTA	PC	1	10,80	10,80
7802013136 - Balões/bexiga de festa, material látex, n º8, cor: branco, pacote 50 unidades.	GRAN FESTA	PC	1	10,50	10,50
7802013137 - Balões/bexiga de festa, material látex, n º8, cor: laranja, pacote 50 unidades.	GRAN FESTA	PC	1	10,50	10,50
7802013135 - Balões/bexiga de festa, material látex, n º8, cor: preto, pacote 50 unidades.	GRAN FESTA	PC	1	10,50	10,50
7802013133 - Balões/bexiga de festa, material látex, n º8, cor: rosa pink, pacote 50 unidades.	GRAN FESTA	PC	1	10,50	10,50
7802013131 - Balões/bexiga de festa, material látex, n º8, cor: verde, pacote 50 unidades.	GRAN FESTA	PC	1	10,50	10,50
7802013130 - Balões/bexiga de festa, material látex, n º8, cor: vermelho, pacote 50 unidades.	GRAN FESTA	PC	1	10,50	10,50
7802013140 - Balões/bexiga de festa, material látex, n º9, cor: amarelo, pacote 50 unidades.	GRAM FESTA	PC	1	11,85	11,85
7802013142 - Balões/bexiga de festa, material látex, n º9, cor: azul, pacote 50 unidades.	GRAN FESTA	PC	1	11,85	11,85
7802013144 - Balões/bexiga de festa, material látex, n º9, cor: branco, pacote 50 unidades.	GRAN FESTA	PC	1	11,85	11,85
7802013145 - Balões/bexiga de festa, material látex, n º9, cor: laranja, pacote 50 unidades.	GRAN FESTA	PC	1	11,85	11,85
7802013143 - Balões/bexiga de festa, material látex, n º9, cor: preto, pacote 50 unidades.	GRAN FESTA	PC	1	11,85	11,85
7802013141 - Balões/bexiga de festa, material látex, n º9, cor: rosa pink, pacote 50 unidades.	GRAN FESTA	PC	1	11,85	11,85
7802013139 - Balões/bexiga de festa, material látex, n º9, cor: verde, pacote 50 unidades.	GRAN FESTA	PC	1	11,85	11,85
7802013138 - Balões/bexiga de festa, material látex, n º9, cor: vermelho, pacote 50 unidades.	GRAN FESTA	PC	1	11,85	11,85
4002001332 - Barbante, de Algodão - 4/4 04 fios c/100 mts.	EURO	RL	300	2,85	855,00
7803001166 - Bola grande de vinil para festa (decoreação)	GRAN FESTA	UN	50	12,25	612,50
7503002512 - Caderno pautado espiral, 96 folhas, capa dura, 200mm x 275mm.	3B	UN	200	5,60	1.120,00
7402002680 - Calculadora eletrônica 8 dígitos, alimentação solar e bateria 1x AA; função raiz quadrada, porcentagem, tecla memória, garantia de 01 ano.	KENKO	UN	112	3,80	425,60
7501013243 - Caneta hidrográfica longa, medindo 15,5mm; 12 cores brilhantes, tampa antiastixiante, não tóxico, super lavável. Composição: ponta de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica à base de água. Produto certificado pelo INMETRO, caixa com 12 unidades.	LEO LEO	CX	35	4,90	171,50
7502002858 - Caneta marca- texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor amarelo, caixa com 12 unidades	MASTERPRIN	CX	20	9,70	194,00
7502002859 - Caneta marca- texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor verde, caixa com 12 unidades.	MASTERPRIN	CX	15	9,70	145,50
7502002854 - Caneta para retroprojeto 1.0mm preto a base de álcool.	JOCAR	UN	5	2,55	12,75
7503503544 - Clipes, tamanho 3/0 niquelado com 500g, caixa contendo no mínimo 480 unidades.	NEW	CX	25	6,90	172,50
7503003732 - Cola silicone, para artesanato, 100ml	MASTERPRIN	UN	30	4,50	135,00
690509851 - DOMINÓ TÁTIL- confeccionado em material plástico polipropileno ou similar, com pontos em auto relevo, para estimular matemática, com 28 peças.	BIC BOY	UN	10	8,00	80,00
7503005908 - EVA glitter, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: amarelo.	LEO LEO	UN	100	4,70	470,00
7503012964 - EVA glitter, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: laranja.	LEO LEO	UN	40	4,70	188,00
7503012965 - EVA glitter, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: preto.	LEO LEO	UN	40	4,70	188,00
7503012960 - EVA glitter, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: verde.	LEO LEO	UN	40	4,70	188,00
7503013036 - Envelope Kraft natural puro 80g de 260x360 c/ 250 unidades.	SCRITY	CX	25	65,00	1.625,00



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 6

Termo de Adjudicação

7503012937 - Envelope Ofício, médio, cor parda 176mmx250mm c/ 250 unidades.	SCRITY	CX	15	39,80	597,00
7502005102 - Estilete grande largo com lâmina de 18mm de metal	LEO LEO	UN	5	1,79	8,95
7501013246 - Fita adesiva Larga transparente, 48mm x 50m.	ADELBRAS	RL	500	2,98	1.490,00
7501013247 - Fita adesiva dupla face transparente, 18mm x 30m.	KAZ	RL	50	5,85	292,50
7501006225 - Giz cera, material cera plástica com corante atóxico, caixa com 12 unidades, tamanho grande, espessura fino, com 12 cores,	KAZOO	CX	125	2,10	262,50
7501006224 - Giz colorido antialérgico, não tóxico, caixa com 64 palitos.	DELTA	CX	5	3,50	17,50
7503512514 - Grafite 0,7 2B. Caixa com 12 tubos com 12 grafites de 60mm em cada tubo.	LEO LEO	CX	5	8,70	43,50
7502006279 - Grampeador, mini, grampo 26/6, 25 folhas em aço, com acabamento niquelado.	MASTERPRIN	UN	20	8,00	160,00
7501006329 - Grampo para grampeador, tamanho 26/6, caixa com 5000 grampos.	MASTERPRIN	CX	100	4,00	400,00
990059919 - Imã de geladeira, tam: 4x5.	confine	UN	300	1,40	420,00
7503012968 - Livro Ata, com folhas numerada, c/ 100 folhas, capa e contra capa em papelão: 700grs, revestido papel 90grs. Plastificado, folhas internas em papel offset 56grs.	TILIBRA	UN	140	10,40	1.456,00
7502007268 - Lápis preto redondo, n°2, caixa com 144 unidades.	masterprin	CX	150	34,50	5.175,00
7502013189 - Organizador de escritório de parede Altura: 30cm Largura: 25cm Espaço para folhas: 4cm Escaninho Intercambiável de Parede.	ACRIMET	UN	10	33,90	339,00
7503008997 - Palito de picolé comum, formato retangular, pacote com 100 unidades.	THEOTO	PC	23	2,70	62,10
7503009962 - Papel adesivo transparente 45cm x 25m, rolo com 25 mts.	LEO LEO	RL	20	57,00	1.140,00
7503012983 - Papel cartão, formato 48x66cm, cor amarelo.	BR PAPER	UN	330	0,85	280,50
7503012984 - Papel cartão, formato 48x66cm, cor azul.	BR PAPER	UN	330	0,85	280,50
7503012989 - Papel cartão, formato 48x66cm, cor branco.	BR PAPER	UN	380	0,85	323,00
7503012985 - Papel cartão, formato 48x66cm, cor laranja.	BR PAPER	UN	330	0,85	280,50
7503012986 - Papel cartão, formato 48x66cm, cor marrom.	BR PAPER	UN	330	0,85	280,50
7503012987 - Papel cartão, formato 48x66cm, cor preto.	BR PAPER	UN	330	0,85	280,50
7503009111 - Papel cartão, formato 48x66cm, cor verde.	BR PAPER	UN	300	0,85	255,00
7503012988 - Papel cartão, formato 48x66cm, cor vermelho.	BR PAPER	UN	330	0,85	280,50
7503013000 - Papel de presente, com várias estampas, pacote com 10 unidades.	SAO JOAO	PC	40	6,00	240,00
7503012992 - Papel de seda, formato 480x660cm, cor amarelo	EMBALE	UN	260	0,30	78,00
7503012993 - Papel de seda, formato 480x660cm, cor azul.	EMBALE	UN	260	0,30	78,00
7503012994 - Papel de seda, formato 480x660cm, cor branco.	EMBALE	UN	230	0,30	69,00
7503012995 - Papel de seda, formato 480x660cm, cor laranja.	EMBALE	UN	230	0,30	69,00
7503012974 - Papel de seda, formato 480x660cm, cor lilás.	EMBALE	UN	200	0,30	60,00
7503012996 - Papel de seda, formato 480x660cm, cor marrom.	EMBALE	UN	60	0,30	18,00
7503012973 - Papel de seda, formato 480x660cm, cor preto.	EMBALE	UN	230	0,30	69,00
7503012975 - Papel de seda, formato 480x660cm, cor rosa.	EMBALE	UN	1030	0,30	309,00
7503012997 - Papel de seda, formato 480x660cm, cor verde.	EMBALE	UN	260	0,30	78,00
7503012998 - Papel de seda, formato 480x660cm, cor vermelha.	EMBALE	UN	60	0,30	18,00
7503012991 - Papel fantasia 48x60 cm, estampado.	SAO JOAO	RL	4	86,00	344,00
7503013008 - Papel fotográfico brilhante, 180g, pacote com 50 folhas.	MASTERPRIN	PC	3	18,50	55,50
7503013003 - Papel laminado 45x59cm cor dourado.	EMBALE	FL	50	0,70	35,00
7503013007 - Papel laminado 45x59cm cor prata.	EMBALE	FL	50	0,70	35,00
7503013006 - Papel laminado 45x59cm cor rosa pink.	EMBALE	FL	50	0,70	35,00
7503013005 - Papel laminado 45x59cm cor verde.	EMBALE	FL	50	0,70	35,00
7503013004 - Papel laminado 45x59cm cor vermelho.	EMBALE	FL	50	0,70	35,00
7503013043 - Papel micro ondulado 50cm x 80cm, cor amarelo.	EMBALE	UN	200	2,25	450,00



**Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais**

Página: 7

Termo de Adjudicação

7503009293 - Papel micro ondulado 50cm x 80cm, cor azul.	EMBALE	UN	220	2,25	495,00
7503009102 - Papel micro ondulado 50cm x 80cm, cor lilás.	EMBALE	UN	220	2,25	495,00
7503009105 - Papel micro ondulado 50cm x 80cm, cor rosa pink.	EMBALE	UN	220	2,25	495,00
7503013042 - Papel micro ondulado 50cm x 80cm, cor rosa.	EMBALE	UN	200	2,25	450,00
7503013045 - Papel micro ondulado 50cm x 80cm, cor salmão.	EMBALE	UN	200	2,25	450,00
7503013044 - Papel micro ondulado 50cm x 80cm, cor verde claro.	EMBALE	UN	200	2,25	450,00
7503013046 - Papel micro ondulado 50cm x 80cm, cor verde escuro.	EMBALE	UN	200	2,25	450,00
7503009104 - Papel micro ondulado 50cm x 80cm, cor verde.	EMBALE	UN	20	2,25	45,00
7503009073 - Papel micro ondulado 50cm x 80cm, cor vermelho.	EMBALE	UN	20	2,25	45,00
7503012990 - Papel micro ondulado 50cm x 80cm, estampado.	EMBALE	UN	20	2,25	45,00
7503009106 - Papel, micro ondulado 50cm x 80cm, cor laranja.	EM FESTA	UN	220	2,25	495,00
7503013047 - Pasta AZ de Arquivo Morto, A4, lombo largo, ferragem niquelada, prendedor plástico, forração em papel monolúcido, lombada e plastificada com porta etiqueta.	DAC	UN	70	13,90	973,00
7503013051 - Pasta Suspensa Plastificada amarela com haste plástica, visor etiqueta e grampo plástico. As abas devem ser coladas internamente, formato 361x240mm.	DELLO	UN	200	3,50	700,00
7503013012 - Pasta dobrada em cartão duplex (250 a 270 g/m2), plastificada, possui a parte interna branca, com grampo plástico, formato 345x235mm.	POLIBRAS	UN	30	3,00	90,00
7503013009 - Pasta, aba com elástico, duplex (250 a 270 g/m2), formato 353x240mm, plastificada com plástico transparente.	POLIBRAS	UN	20	3,00	60,00
7002509579 - Pen Drive capacidade 32 GB.	MULTILAZER	UN	18	32,00	576,00
7502009612 - Perfurador de papel, 2 furos, com capacidade de perfuração de 20 folhas.	MASTERPRIN	UN	30	14,40	432,00
7502013174 - Perfurador para Papel, 2 furos, com capacidade de perfuração de 50 folhas.	MASTERPRIN	UN	20	22,90	458,00
7501009693 - Pincel, para pintura em tecido - Ref 456 n° 10	KAZ	UN	20	2,00	40,00
7501009689 - Pincel, para pintura em tecido - Ref 456 n° 18	CASTELO	UN	20	3,50	70,00
5103013152 - Pistola para cola quente, Bivolt, 40 W, tamanho pequena.	KAZ	UN	50	12,90	645,00
6905009845 - Pistola para cola quente, tamanho pequeno, 15W, bivolt, refil fino.	KAZ	UN	35	12,40	434,00
7503009927 - Placa Isopor 50x100cm, espessura 30mm	ISOMAX	FL	100	5,40	540,00
7502010279 - Porta lápis, canetas, clips e cartão.	DELLO	UN	10	10,10	101,00
7503510335 - Prancheta de eucatex, tamanho escritório.	CARBRINT	UN	30	3,80	114,00
800403747 - Purpurina Dourada, pote com mínimo de 4 gramas.	CIS ARTES	UN	10	1,50	15,00
8004003692 - Purpurina Prata, pote com mínimo de 4 gramas.	CIS ARTES	UN	10	1,50	15,00
7204013151 - Serpentina de carnaval, colorida pacote com 20 unidades cada.	REAL SEDA	PC	6	5,10	30,60
7204013158 - Spray de espuma-neve mágica de carnaval	VMP	UN	10	9,50	95,00
7502012227 - Tesoura grande com ponta.	MASTERPRIN	UN	50	7,60	380,00
8001013166 - Tinta guache escolar 250ml, solúvel em água, cor da pele.	RADEX	UN	20	4,40	88,00
8001013162 - Tinta guache escolar 250ml, solúvel em água, cor: amarelo.	RADEX	UN	100	4,40	440,00
8001013157 - Tinta guache escolar 250ml, solúvel em água, cor: azul claro.	RADEX	UN	20	4,40	88,00
8001013156 - Tinta guache escolar 250ml, solúvel em água, cor: azul escuro.	RADEX	UN	20	4,40	88,00
7501012317 - Tinta guache escolar 250ml, solúvel em água, cor: azul.	RADEX	UN	100	4,40	440,00
8001013155 - Tinta guache escolar 250ml, solúvel em água, cor: branco	RADEX	UN	100	4,40	440,00
8001013165 - Tinta guache escolar 250ml, solúvel em água, cor: laranja.	RADEX	UN	100	4,40	440,00
8001013164 - Tinta guache escolar 250ml, solúvel em água, cor: marrom.	RADEX	UN	100	4,40	440,00
8001013163 - Tinta guache escolar 250ml, solúvel em água, cor: preto.	RADEX	UN	100	4,40	440,00



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 8

Termo de Adjudicação

8001013161 - Tinta guache escolar 250ml, solúvel em água, cor: rosa pink.	RADEX	UN	20	4,40	88,00
7501012318 - Tinta guache escolar 250ml, solúvel em água, cor: rosa.	RADEX	UN	100	4,40	440,00
8001013159 - Tinta guache escolar 250ml, solúvel em água, cor: verde claro.	RADEX	UN	100	4,40	440,00
8001013158 - Tinta guache escolar 250ml, solúvel em água, cor: verde escuro.	RADEX	UN	100	4,40	440,00
8001013160 - Tinta guache escolar 250ml, solúvel em água, cor: vermelho.	RADEX	UN	20	4,40	88,00
7802013129 - Vareta pega balão, 30 cm pacote com 10 unidades.	EM FESTA	PC	50	6,70	335,00
8001013186 - Verniz fosco, acabamento incolor,100ml.	ACRILEX	UN	20	12,00	240,00
690509850 - Xadrez Escolar Tabuleiro - bordas - peças plásticas.	PLASBRINK	UN	5	23,00	115,00

VALOR GLOBAL >>>>>>>R\$ 42.547,00

Fornecedor **002262 - TRANSITA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**

Endereço..... Avenida Minas Gerais 203 - Centro

CEP..... 39467000

Telefone.....

CNPJ..... 13296196000155

Conta p/ pagamento.....

Município..... Juvenília

Inscrição Estadual... 17380310038

Agência..... -

Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
7204013148 - Adereços para eventos; gravatas, de cor: amarelo.	ALUA	UN	40	2,85	114,00
7204013149 - Adereços para eventos; gravatas, de cor: azul.	ALUA	UN	40	2,85	114,00
7204013147 - Adereços para eventos; gravatas, de cor: lilás.	ALUA	UN	40	2,85	114,00
7204013150 - Adereços para eventos; gravatas, de cor: vermelho.	ALUA	UN	40	2,85	114,00
7204013156 - Adereços para eventos; plumas, cor: azul.	elo 7	UN	20	3,49	69,80
7204013157 - Adereços para eventos; plumas, cor: rosa pink.	elo 7	UN	20	3,49	69,80
7204013155 - Adereços para eventos; plumas, cor: verde.	elo 7	UN	20	3,49	69,80
7204013153 - Adereços para eventos; plumas, cor: vermelho.	elo 7	UN	20	3,49	69,80
7204013142 - Adereços para eventos; tiaras, de formatos diversos e cor: amarelo.	elo 7	UN	40	2,00	80,00
7204013145 - Adereços para eventos; tiaras, de formatos diversos e cor: azul.	elo 7	UN	40	2,00	80,00
7204013146 - Adereços para eventos; tiaras, de formatos diversos e cor: lilás.	elo 7	UN	40	2,00	80,00
7204013143 - Adereços para eventos; tiaras, de formatos diversos e cor: rosa pink.	elo 7	UN	40	2,00	80,00
7204013144 - Adereços para eventos; tiaras, de formatos diversos e cor: verde.	elo 7	UN	40	2,00	80,00
7501013190 - Almofada para carimbo nº 03, estojo e tampa de plástico, cor preta	KAZ	UN	4	4,00	16,00
7502013168 - Almofadas, carimbo, nº 2, Azul.	RADEX	UN	50	4,20	210,00
7802001228 - Balão colorido liso nº 7, pacote com 50 unidades cores sortidas.	boli boli	PC	40	5,70	228,00
7802013156 - Balão látex nº 10 - 25 cm, Poá, cor: amarelo, pacote 25 unidades.	Balloontec	PC	2	14,00	28,00
7802013158 - Balão látex nº 10 - 25 cm, Poá, cor: azul, pacote 25 unidades.	Balloontec	PC	2	14,00	28,00
7802013157 - Balão látex nº 10 - 25 cm, Poá, cor: lilás, pacote 25 unidades.	Balloontec	PC	2	14,00	28,00
7802013154 - Balão látex nº 10 - 25 cm, Poá, cor: rosa pink, pacote 25 unidades.	Balloontec	PC	2	14,00	28,00
7802013155 - Balão látex nº 10 - 25 cm, Poá, cor: vermelho, pacote 25 unidades.	Balloontec	PC	2	14,00	28,00
7802013147 - Balão/ bexiga gigante com formato arredondado, cor: branco.	boli boli	UN	30	9,00	270,00
7802013149 - Balão/ bexiga gigante com formato arredondado, cor: dourado.	boli boli	UN	30	9,00	270,00
7802013148 - Balão/ bexiga gigante com formato arredondado, cor: prata.	boli boli	UN	30	9,00	270,00
7802013146 - Balão/ bexiga gigante com formato arredondado, cor: vermelho.	boli boli	UN	30	9,00	270,00



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 9

Termo de Adjudicação

7802013098 - Bandinha com 12 instrumentos (1 tambor - 1 pandeiro pastoril - 1 Reco reco - 1 Blak blak - 1 Caxixi 1 Castanhola - 1 Coco - 1 Clave de bumba - 1 Afuche - 1 Flauta doce - 1 Maracá) Estimula a coordenação motora, atividades em equipe e o aprendizado de novos sons. Recomenda os para crianças a partir de 3 anos de idade.	banda fono	UN	3	370,00	1.110,00
7503001612 - Bloco para recado, com várias cores. 3,8x5,0 cm, característica adicionais auto adesivo , embalagem com 04 blocos com 100 folhas.	kaz	CX	30	4,95	148,50
7503001679 - Bola de isopor 75 mm	styroform	UN	100	0,80	80,00
7802001676 - Bola fisioterapia, material fisioterapia, tipo bola crespa, material borracha natural, características adicionais para de sensibilização, tamanho M.	a. furlan	UN	5	3,50	17,50
7503001667 - Bola, de isopor de 70 mm	styroform	UN	100	0,70	70,00
7503002521 - Caderno 1/4 pequeno, arame, pautado, de 140mmx202mm, 48 folhas capa dura lisa em papelão 697 g/m² cores sortidas.	kajoma	UN	50	2,89	144,50
7503002510 - Caderno brochurão com 60 folhas pautadas, capa flexível	jandaia	UN	4050	2,19	8.869,50
7503002631 - Caixa para arquivo morto de plástico 35x13x24,5mm	polibras	UN	150	2,99	448,50
7503002632 - Caixa para arquivo morto de plástico 40x13x24,5mm	polibras	UN	150	3,29	493,50
990059920 - Caixa para correspondência tripla MDF. Medindo 18,4x26,6x51,5 cm.	souza	UN	5	49,00	245,00
7501013241 - Caneta esferográfica azul, escrita média, esfera de tungstênio 1,0mm, tampa e tampinha na cor da tinta composição:ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. produto certificado pelo INMETRO caixa com 50 unidades	compactor	CX	200	19,90	3.980,00
7501013242 - Caneta esferográfica preta, escrita média, esfera de tungstênio 1,0mm, tampa e tampinha na cor da tinta composição:ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes produto certificado pelo INMETRO caixa com 50 unidades	compactor	CX	20	19,90	398,00
7502013180 - Caneta esferográfica vermelha, escrita média, esfera de tungstênio 1,0mm tampa e tampinha na cor da tinta composição:ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes produto certificado pelo INMETRO, cx com 50 unidades caixa com 50 unidades.	compactor	CX	10	19,90	199,00
7502002853 - Caneta para retroprojeter 2.0mm preto a base de álcool.	kaz	UN	45	2,20	99,00
7503012891 - Cartolina cor amarelo, formato 500 x 660mm, 180 gr/m²	kaz	UN	600	0,44	264,00
7503012890 - Cartolina cor azul, formato 500 x 660mm, 180 gr/m²	kaz	UN	650	0,44	286,00
7503003023 - Cartolina cor branca, formato 500 x 660mm, 180 gr/m²	kaz	UN	650	0,44	286,00
7503012892 - Cartolina cor rosa, formato 500 x 660mm, 180 gr/m²	kaz	UN	150	0,44	66,00
7503012893 - Cartolina cor verde, formato 500 x 660mm, 180 gr/m²	kaz	UN	50	0,44	22,00
7503503532 - Clipes, 2/0, em aço niquelado, antiferrugem, alta resistência, caixa com 100 unidades.	kaz	CX	211	1,30	274,30
7503503535 - Clipes, 4/0, em aço niquelado, antiferrugem, alta resistência, caixa com 100 unidades.	chaparrau	CX	15	1,29	19,35
7503503540 - Clipes, tamanho 6/0, niquelado com 500g contendo no mínimo 220 unidades.	new	CX	20	6,50	130,00
8004003687 - Cola com glitter, cor amarela, lavável, embalagem com 35g, caixa com 12 unidades.	acrilex	CX	15	11,00	165,00
8004003696 - Cola com glitter, cor azul, lavável, embalagem com 35g, caixa com 12 unidades	acrilex	CX	20	11,00	220,00
8004003693 - Cola com glitter, cor rosa, lavável, embalagem com 35g, caixa com 12 unidades.	acrilex	CX	5	11,00	55,00
8004003695 - Cola com glitter, cor verde, lavável, embalagem com 35g, caixa com 12 unidades.	acrilex	CX	20	11,00	220,00
8004003694 - Cola com glitter, cor vermelho, lavável, embalagem com 35g, caixa com 12 unidades.	acrilex	CX	20	11,00	220,00
7501003734 - Cola em Bastão, quente 1kg para pistola pequena.	kaz	KG	25	24,30	607,50
7501003735 - Cola em Bastão, quente, 1kg para pistola grande	kaz	KG	25	24,20	605,00



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 10

Termo de Adjudicação

7503003739	- Cola permanente para pintura em tecido, caixa com 12 unidades.	acrillex	CX	20	28,00	560,00
7501013207	- Cola quente bastão de 11,2mm x 30cm	kaz	UN	150	0,60	90,00
7501013208	- Cola quente bastão de 7,5mm x 30cm	kaz	UN	150	0,60	90,00
7204013159	- Confetes para eventos, pacote 120g.	elo 7	PC	50	3,00	150,00
7004512820	- DVD+R virgem, gravavel, 4,7Gb, a superfície da mídia devere conter informação sobre o padrao da mídia, a marca, a capacidade suportada para dados e áudio; acondicionando em estojo de acrílico individual.	elgin	UN	55	1,75	96,25
7503004661	- Diário de Classe Nivel I, ciclo do Ensino Fundamental.	sao doming	UN	150	5,70	855,00
7802004677	- Dominó associação de ideias	simque	UN	3	22,00	66,00
7802013091	- Dominó kit alfabetização - 08 jogos sortidos em MDF	carlu	UN	3	32,00	96,00
7503012921	- Durex Colorido 12x10	eurocel	UN	220	0,50	110,00
7503005902	- EVA glitter, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: azul escuro.	make +	UN	40	4,70	188,00
7503012959	- EVA glitter, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: azul.	make +	UN	40	4,70	188,00
7503012967	- EVA glitter, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: lilás.	make +	UN	30	4,70	141,00
7503012961	- EVA glitter, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: rosa.	make +	UN	40	4,60	184,00
7503012962	- EVA glitter, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: vermelho.	make +	UN	40	4,60	184,00
7503013024	- EVA, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: preto.	make +	UN	190	9,30	1.767,00
7503013020	- EVA, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: rosa claro.	make +	UN	190	0,93	176,70
7503013021	- EVA, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: rosa pink.	make +	UN	190	0,93	176,70
7503012957	- EVA, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: roxo.	make +	UN	100	0,93	93,00
7503012958	- EVA, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: verde claro.	make +	UN	150	0,93	139,50
7503013018	- EVA, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: verde escuro.	make +	UN	190	0,93	176,70
7503013017	- EVA, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: verde limão.	make +	UN	40	0,93	37,20
7503013019	- EVA, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: vermelho.	make +	UN	190	0,93	176,70
7501013211	- Elástico gominha amarela, pacote com 500 gramas	mamuth	PC	15	9,20	138,00
7503012935	- Envelope Kraft natural puro 80gr 229x324 c/ 250 unidades.	kaz	CX	60	54,50	3.270,00
5102005049	- Espatula artística de plástico para pintura em tecido, referência 54.	condor	UN	15	13,00	195,00
7502005105	- Estilete, em corpo plástico, com lamina inoxidável estreita, medindo 9cm x 0,9cm, gradualmente e com trava de segurança. Caixa com 12 unidades.	kaz	CX	60	11,97	718,20
7503012938	- Etiqueta adesiva branca, tarja vermelha, pequena, com 420 etiquetas medindo 25mmx0,5m.	kaz	RL	3	9,80	29,40
7502013170	- Extrator de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula.	carbirk	UN	35	1,10	38,50
7503012941	- Fita adesiva 12mmx10cm.	kaz	UN	20	0,50	10,00
7503012943	- Fita adesiva transparente 12x 40m.	kaz	UN	15	0,99	14,85
7501005727	- Fita crepe 19x50m.	adelbras	UN	30	2,90	87,00
7004505747	- Fita para impressora OKI Microline 321 turbo 9 Pin Printer.	oki	UN	10	79,00	790,00
7501013228	- Glitter em PVC, pote com no mínimo 3 gramas, cor amarelo.	real seda	UN	20	0,59	11,80
7501013229	- Glitter em PVC, pote com no mínimo 3 gramas, cor azul.	real seda	UN	20	0,59	11,80
7501013232	- Glitter em PVC, pote com no mínimo 3 gramas, cor lilás.	real seda	UN	20	0,59	11,80
7501013233	- Glitter em PVC, pote com no mínimo 3 gramas, cor prata.	real seda	UN	20	0,59	11,80
7501013231	- Glitter em PVC, pote com no mínimo 3 gramas, cor rosa pink.	real seda	UN	20	0,59	11,80
7501013230	- Glitter em PVC, pote com no mínimo 3 gramas, cor verde.	real seda	UN	20	0,59	11,80
7501013227	- Glitter em PVC, pote com no mínimo 3 gramas, cor vermelho.	real seda	UN	20	0,59	11,80



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 11

Termo de Adjucação

7502006287 - Grampeador Grande Metal, profissional, 28cm para 100 folhas de 75grs.; utiliza grampos 24/8 p/ 20-50 fls/ 24/10 p/ 40-70fls/ 23/8 p/ 20-50fls/ 23/10 p/ 40-70fls/ 23/13 p70-100fls.	kaz	UN	8	47,00	376,00
7501006332 - Grampo para grampeador galvanizado, Tamanho 24/8, caixa com 5000 unidades.	kaz	CX	50	4,50	225,00
7502006290 - Grampo, plástico (macho e fêmea), pct c/ 50 unid.	iara	PC	5	8,00	40,00
7802013128 - Lingua de sogra, c/50 unidades, embalagem em papel sanfonado e plástico, 10,5x2,5cm.	elo 7	PC	5	10,20	51,00
8301007470 - Linha invisível, 183 metros.	costurex	RL	10	2,50	25,00
7503007516 - Livro Ata, c/ 50 folhas.	saodomingo	UN	50	7,20	360,00
7601007496 - Livro, Termo de Visita do Inspetor.	griffe	UN	10	35,00	350,00
7601007492 - Livro, de Matricula Ensino Basico.	griffe	UN	15	35,00	525,00
7601007493 - Livro, de Registro de Transferência Escolar Expedidas e Recebidas.	griffe	UN	15	38,00	570,00
7601007494 - Livro, de Resultado Final 1ª ao 5ª ano.	griffe	UN	10	26,50	265,00
7601007495 - Livro, de Resultado Final 6ª ao 9ª ano.	griffe	UN	15	27,20	408,00
7503012969 - Livro, de ponto com duas assinaturas, 160 páginas.	foroni	UN	5	14,80	74,00
7502013171 - Lápis de cor, com 12 cores vibrantes tamanho grande, c/ 12 unidades.	kaz	CX	825	3,70	3.052,50
7503012971 - Molde vazado (stencil) em lamina de acetato, 20x25cm, com motivos de borboletas e animais.	palacioart	UN	20	8,50	170,00
7503012970 - Molde vazado (stencil) em lamina de acetato, 20x25cm, com motivos de flores e diversos.	palacioart	UN	20	8,50	170,00
7903013233 - Molha-dedo, material base plástico, material tampa plástico, material carga creme atóxico, tamanho 12, características adicionais não contem glicerina e não mancha.	kaz	UN	10	1,60	16,00
930906666 - Palito de churrasco, pacote com 100 unidades.	kaz	PC	25	4,40	110,00
7303012977 - Palito de sorvete comum, ponta redonda, pacote com 100 unidades.	kaz	PC	3	2,75	8,25
7503009163 - Papel Carbono, cor azul, formato A4, caixa com 100 folhas.	kaz	CX	20	21,00	420,00
7503009183 - Papel Color Set, formato 48x66cm, cor Amarelo.	kaz	UN	100	0,84	84,00
7503009175 - Papel Color Set, formato 48x66cm, cor Azul.	kaz	UN	400	0,84	336,00
7503009176 - Papel Color Set, formato 48x66cm, cor Branco.	kaz	UN	400	0,84	336,00
7503009184 - Papel Color Set, formato 48x66cm, cor Laranja.	kaz	UN	50	0,84	42,00
7503009181 - Papel Color Set, formato 48x66cm, cor Marrom.	kaz	UN	400	0,84	336,00
7503009178 - Papel Color Set, formato 48x66cm, cor Verde.	kaz	UN	400	0,84	336,00
7503009177 - Papel Color Set, formato 48x66cm, cor Vermelho.	kaz	UN	350	0,84	294,00
7503009180 - Papel Color Set, formato 48x66cm, cor preto.	kaz	UN	400	0,84	336,00
7503009179 - Papel Color Set, formato 48x66cm, cor rosa.	kaz	UN	350	0,84	294,00
7503009238 - Papel Manilha Branco, tamanho 60x90cm.	br paper	FL	1000	0,97	970,00
7503009240 - Papel Manilha, Kraft 66x96cm.	br paper	UN	1000	0,97	970,00
7503012972 - Papel carbono para pintura em tecido, cor amarelo	kaz	UN	30	3,50	105,00
7503013002 - Papel ecograffite 180g/m² 210x297 (A4), na cor areia, pacote com 50 folhas.	filiperson	PC	10	30,50	305,00
7503013001 - Papel ecograffite 180g/m² 210x297 (A4), na cor cristal, pacote com 50 folhas.	filiperson	PC	20	30,50	610,00
7503009511 - Pasta Couchê 300 GR.	polycart	UN	2000	3,44	6.880,00
7503013048 - Pasta Suspensa Plastificada vermelha com haste plástica, visor etiqueta e grampo plástico. As abas devem ser coladas internamente, formato 361x240mm.	dello	UN	200	3,39	678,00
7503009490 - Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Dimensões: 335 x 40 x 235 mm Espessura: 0,50 mm.	kaz	UN	300	2,39	717,00
7002509575 - Pen Drive capacidade de 16GB.	sandisk	UN	17	20,00	340,00



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 12

Termo de Adjucação

7002509578	- Pen Drive capacidade de 8GB. Interface 2.0 dimensoes 55,65mmx17,3mmx9,05mm, tamanho compacto para facilitar transporte, conexão USB, designer giratorio.	sandisk	UN	15	20,00	300,00
7501009607	- Perfil para Encadernação, modelo espiral, tamanho M.	excentrix	UN	150	0,45	67,50
7501013215	- Perfil para Encadernação, modelo espiral, tamanho P.	excentrix	UN	150	0,35	52,50
7801009636	- Peteca base de borracha.	lider	UN	15	7,90	118,50
610359669	- Pilha alcalina AAA, embalagem com 02 unidades.	elgin	CT	70	4,05	283,50
7501009718	- Pincel broxinha 835 2/0.	tigre	UN	20	4,30	86,00
7502013175	- Pincel para quadro branco recarregável, caixa com12 unidades.	kaz	CX	10	31,00	310,00
7501009686	- Pincel, para pintura em tecido - Ref 815 n° 10	tigre	UN	20	2,58	51,60
7501009688	- Pincel, para pintura em tecido - Ref 815 n° 18	tigre	UN	20	4,10	82,00
5103013153	- Pistola para cola quente, bivolt, 40 W, tamanho grande.	kaz	UN	50	15,80	790,00
690509852	- Pistola para cola quente, tamanho grande, 15W, bivolt, refil grosso.	kaz	UN	25	15,80	395,00
690509853	- Pistola profissional para cola quente 80w, bivolt, diâmetro de refil de cola 11,2mm.	worker	UN	5	48,00	240,00
7503009925	- Placa Isopor 50x100cm, espessura 10mm.	isomax	FL	20	2,48	49,60
7503013014	- Placa Isopor 50x100cm, espessura 50mm.	isomax	FL	20	8,95	179,00
7503010733	- Refil de cola quente (bastão fino) embalagem 500g.	kaz	PC	20	15,90	318,00
7503010732	- Refil de cola quente (bastão grosso) embalagem 500g.	kaz	PC	15	15,90	238,50
7902013240	- Saco, material plástico transparente, capacidade 1 kg, aplicação condicionamento de alimentos.	plastifilm	KG	5	20,00	100,00
4501011805	- Suporte, P/ Fita Adesiva Grande.	acrimet	UN	5	16,00	80,00
7503012254	- Tesoura escolar, em aço niquelado 04 polegada, sem ponta, cabo plástico de alta resistência, cores sortidas.	kaz	UN	500	2,40	1.200,00
7503012325	- Tinta PVA, para artesanato 100 ml, cor amarelo ouro.	acrilex	UN	30	7,19	215,70
7503012326	- Tinta PVA, para artesanato 100 ml, cor azul claro.	acrilex	UN	30	7,19	215,70
7503012327	- Tinta PVA, para artesanato 100 ml, cor azul escuro.	acrilex	UN	30	7,19	215,70
7503012324	- Tinta PVA, para artesanato 100 ml, cor branco.	acrilex	UN	30	7,19	215,70
7503012329	- Tinta PVA, para artesanato 100 ml, cor laranja.	acrilex	UN	30	7,19	215,70
7503012332	- Tinta PVA, para artesanato 100 ml, cor marrom.	acrilex	UN	30	7,19	215,70
7503012333	- Tinta PVA, para artesanato 100 ml, cor pele.	acrilex	UN	30	7,19	215,70
7503012328	- Tinta PVA, para artesanato 100 ml, cor preto.	acrilex	UN	30	7,19	215,70
7503012331	- Tinta PVA, para artesanato 100 ml, cor rosa pink.	acrilex	UN	30	7,19	215,70
7503012322	- Tinta PVA, para artesanato 100 ml, cor verde escuro.	acrilex	UN	30	7,19	215,70
7503012323	- Tinta PVA, para artesanato 100 ml, cor verde limão.	acrilex	UN	30	7,19	215,70
7503012330	- Tinta PVA, para artesanato 100 ml, cor vermelho.	acrilex	UN	30	7,19	215,70
8001012346	- Tinta facial liquida, kit com 10 cores com glitter, embalagem com 10 unidades.	make	KT	6	25,00	150,00
8001012347	- Tinta fácil liquida, kids, kit 6 cores 15 ml, embalagem com 6 unidades.	make	KT	20	11,50	230,00
8001012400	- Tinta para tecido, incolor clareador 37ml.	acrilex	UN	30	3,49	104,70
8001012394	- Tinta spray de uso geral.	dollar bra	UN	30	11,80	354,00
8001013184	- Verniz acrílico fosco, para acabamento artístico á base de água linha artesanato, 500ml.	true color	UN	10	29,00	290,00
7503005141	- Visor e Etiqueta, para pasta suspensa plástico com etiqueta branca, caixa com 50 unidades.	goodie	CX	50	12,80	640,00

VALOR GLOBAL >>>>>>>R\$ 64.151,20



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 13

Termo de Adjucação

Fornecedor 003318 - RENAN SOARES DE SOUZA 10365457680
Endereço..... Avenida DESEMBARGADOR PEDRO BRAGA 547 - Centro
CEP..... 39467000 Município..... Juvenília
Telefone..... Inscrição Estadual...
CNPJ..... 18523979000148 Agência.....
Conta p/ pagamento..... Banco.....

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
7501000363 - Alfinete mapa nº1 cx c/50 unidade, niquelado, c/ cabeça plástica 5 mm.	ACC	CX	80	4,30	344,00
7502013173 - Almofadas, carimbo nº 3 vermelho.	RADEX	UN	10	3,75	37,50
7502013169 - Almofadas, carimbo, nº 2, preta.	RADEX	UN	30	4,00	120,00
7802001227 - Balão colorido liso nº 9, pacote com 50 unidades cores sortidas.	ART-LATEX	PC	400	9,75	3.900,00
830458108 - Bandeirinha Junina Plástica - Kit Com 500 Metros.	KMA	UN	25	100,00	2.500,00
8304501292 - Bandeirinha Junina de TNT- 100 MTS	KMA	UN	25	55,00	1.375,00
830458109 - Bandeirinha de Papel de Seda Festa Junina 100 Mts.	KMA	UN	25	35,00	875,00
4002001348 - Barbante comum 250g, cada rolo.	SOBERANO	UN	500	4,00	2.000,00
4002001347 - Barbante, de algodão - 4/8 08 fios c/ 100mts.	SOBERANO	RL	500	2,50	1.250,00
8001013154 - Base acrílica para artesanato, solúvel em água e não tóxica 250ml	ACRILEX	UN	20	14,75	295,00
7801013181 - Bomba Manual Inflar Balão Bexiga.	MERLIN	UN	5	15,00	75,00
7004512821 - CD-R virgem gravável, capacidade de armazenamento: 700MB/80 minutos, velocidade:1x-52x.	MAXPRINT	UN	170	1,00	170,00
7004508724 - CD-RW virgem regravável, 700MB (80min), 52x; Superfície de gravação: prateada; Superfície de mídia: escrita com caneta tinta permanente, acondicionado em estojo de acrílico individual; superfície de mídia deverá conter informações sobre padrão da mídia, a marca, a capacidade suportada para dados e para áudio.	MAXPRINT	UN	20	1,25	25,00
7503002499 - Caderno, de Caligrafia.	CREDEAL	UN	600	1,35	810,00
7503002505 - Caderno, de Desenho sem seda com 48 folhas.	MAXIMA	UN	1200	1,35	1.620,00
7503002519 - Caderno, de desenho com 60 fls.	MAXIMA	UN	50	6,00	300,00
7502013178 - Caixa organizadora grande medida: 437x310x240, com sistema de pegas fechadas nas laterais.	POLIBRAS	UN	15	35,00	525,00
7503002630 - Caixa para Arquivo Morto Plástico, formato: 250x130x350mm.	POLIBRAS	UN	200	3,25	650,00
7402002678 - Calculadora de mesa 12 dígitos, com inversão de sinais, raiz quadrada, porcentagem, memória+/- tecla 00, rellover, função de arredondamento, grand total, função mark up, alimentação solar e bateria, dimensões aproximadas 14,5 x 10 x 3cm, garantia de 01 ano	KEENLY	UN	4	9,00	36,00
7502002839 - Caneta Esferográfica, Azul BPS, fina, escrita suave e macia, grip triangular em borracha macia, caixa com 12 unidades.	PILOT	CX	20	53,50	1.070,00
7502002865 - Caneta Esferográfica, Preta, BPS, fina, escrita suave e macia, grip triangular em borracha macia, caixa com 12 unidades.	PILOT	CX	20	53,50	1.070,00
7502002823 - Caneta hidropor, preta, com 12 unidades, gigante.	PILOT	CX	30	8,00	240,00
7503002877 - Caneta para tecido com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos, excelentes fixação resistência em lavagens, preta.	ACRILEX	UN	20	3,79	75,80
7503012929 - Capa para Encadernação, Transparente tamanho - Ofício 4.	MARPAX	UN	330	0,35	115,50
7503012928 - Capa para Encadernação, cor preta tamanho - Ofício 4.	MARPAX	UN	330	0,35	115,50
8004003677 - Cola branca lavável, frasco 500 ml.	NEW MAGIC	UN	50	6,00	300,00
7501013244 - Cola líquida branca não tóxica, embalagem com 90g	NEW MAGIC	FR	150	1,30	195,00
8004003684 - Cola para madeira 100g	ACRILEX	UN	30	3,95	118,50
7503003723 - Cola para papel, vidro de 1kg, caixa com 12 unidades.	REDELE	CX	20	95,00	1.900,00



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 14

Termo de Adjudicação

7503004662 - Diário, de Classe Nivel II Ensino Fundamental, anos finais.	PAPELBRAS	UN	200	5,95	1.190,00
7503005896 - EVA glitter, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: branco.	DUBFLEX	UN	30	4,75	142,50
7503012966 - EVA glitter, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: dourado.	DUBFLEX	UN	40	4,65	186,00
7503005938 - EVA glitter, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: prata.	DUBFLEX	UN	40	4,70	188,00
7503012963 - EVA glitter, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: rosa pink.	DUBFLEX	UN	30	4,75	142,50
7503009924 - EVA, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: amarelo.	LEO e LEO	UN	200	0,95	190,00
7503013015 - EVA, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: azul claro.	LEO e LEO	UN	190	0,95	180,50
7503013016 - EVA, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: azul escuro.	LEO e LEO	UN	140	0,95	133,00
7503013026 - EVA, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: branco.	LEO e LEO	UN	240	0,95	228,00
7503013025 - EVA, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: cor pele.	LEO e LEO	UN	140	0,95	133,00
7503013022 - EVA, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: laranja.	LEO e LEO	UN	190	0,95	180,50
7503013027 - EVA, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: lilás.	LEO e LEO	UN	140	0,95	133,00
7503013023 - EVA, formato 400mmx600mm x 1,8mm, cor: marrom.	LEO e LEO	UN	140	0,95	133,00
7503012945 - EVA, formato 400mmx600mm x 1,8mm, estampado	LEO e LEO	UN	100	0,95	95,00
7503012936 - Envelope Kraft natural puro 80gr 310x410 c/ 250 unidades	SCRITY	CX	20	73,00	1.460,00
7501013212 - Envelope branco 90g de 176 x 250 c/ 250 unidades	SCRITY	CX	10	45,50	455,00
7501013213 - Envelope branco 90g de 240 x 340 c/ 250 unidades	SCRITY	CX	10	51,00	510,00
7503013038 - Envelope para convites 10x15 amarelo.	SCRITY	UN	50	1,90	95,00
7503013037 - Envelope para convites 10x15 vermelho.	SCRITY	UN	50	1,90	95,00
7503005406 - Ficha, Escolar de Matricula do aluno.	INFO	UN	1000	2,80	2.800,00
7503013039 - Ficha, individual 1ª ao 5ª ano, ensino fundamental.	INFO	UN	1500	2,75	4.125,00
7503013040 - Ficha, individual 6ª ao 9ª ano, ensino fundamental.	INFO	UN	1000	2,75	2.750,00
7503005998 - Formulário Padronizado, Histórico Escolar-Ensino Fundamental 1º ao 9º ano.	INFO	UN	2000	3,70	7.400,00
7501006227 - Giz branco antialérgico, não tóxico, caixa com 64 palitos	DELTA	CX	50	2,70	135,00
7501006325 - Grampo para Grampeador, 23/13 p/100 fls. caixa com 5000 Unidades.	AAC	CX	10	5,30	53,00
7503007517 - Livro Ata com Folhas Numeradas, 200 folhas, capa e contracapa em papelão: 700grs. revestido papel 90grs. Plastificado, folhas internas em papel offset 56grs.	TILIBRA	UN	20	19,70	394,00
760108479 - Livro de Ponto, 1ª ao 5ª ano, Ensino Fundamental.	TILIBRA	UN	10	21,90	219,00
760108480 - Livro de Ponto, 6ª ao 9ª ano Ensino Fundamental e Ensino Médio.	TILIBRA	UN	10	23,90	239,00
7501013234 - Lápis borracha, caixa com 12 unidades.	LEO e LEO	CX	30	17,90	537,00
7503009205 - Papel Crepom, formato 48x200cm, cor Azul	VPM	UN	25	0,80	20,00
7503009206 - Papel Crepom, formato 48x200cm, cor Branco.	VPM	UN	175	0,80	140,00
7503009203 - Papel Crepom, formato 48x200cm, cor Laranja.	VPM	UN	175	0,80	140,00
7503009208 - Papel Crepom, formato 48x200cm, cor Verde.	VPM	UN	25	0,80	20,00
7503009207 - Papel Crepom, formato 48x200cm, cor Vermelho.	VPM	UN	175	0,80	140,00
7503009202 - Papel Crepom, formato 48x200cm, cor amarelo.	VPM	UN	480	0,80	384,00
7503009210 - Papel Crepom, formato 48x200cm, cor azul claro.	VPM	UN	150	0,80	120,00
7503009204 - Papel Crepom, formato 48x200cm, cor azul escuro.	VPM	UN	150	0,80	120,00
7503009201 - Papel Crepom, formato 48x200cm, cor marrom.	VPM	UN	150	0,80	120,00
7503009209 - Papel Crepom, formato 48x200cm, cor rosa.	VPM	UN	150	0,80	120,00
7503009212 - Papel Crepom, formato 48x200cm, cor verde claro.	VPM	UN	150	0,80	120,00
7503009211 - Papel Crepom, formato 48x200cm, cor verde escuro.	VPM	UN	150	0,80	120,00
7503009069 - Papel crepom, formato 48x200cm, cor amarelo.	VPM	UN	30	0,80	24,00
7503009056 - Papel sulfite A4 (210x297mm), alcalino, pacote com 100 folhas.	REPORT	PC	10	4,95	49,50



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 15

Termo de Adjudicação

7503009060 - Papel sulfite A4 (210x297mm), cor amarelo, pacote com 100 folhas.	REPORT	PC	30	4,95	148,50
7503009057 - Papel sulfite A4 (210x297mm), cor azul, pacote com 100 folhas.	REPORT	PC	30	4,95	148,50
7503009066 - Papel sulfite A4 (210x297mm), cor rosa, pacote com 100 folhas.	REPORT	PC	30	4,95	148,50
7503012999 - Papel sulfite A4, alcalino, 210mmx297mm, 75g/m², resma com 500 folhas. Caixa com 10 pacotes.	RINO	CX	400	189,00	75.600,00
7503013050 - Pasta Suspensa Plastificada azul com haste plástica, visor etiqueta e grampo plástico. As abas devem ser coladas internamente, formato 361x240mm.	DELLO	UN	200	3,45	690,00
7503013010 - Pasta cartão duplo, com grampo reforçado.	DELLO	UN	1020	2,70	2.754,00
7503013013 - Pasta tipo catálogo com 100 folhas plástica, capa dura, formato ofício, com bolso e com visor, 4 colchetes revestida em plástico, 243x330mm.	DAC	UN	100	12,90	1.290,00
7501005019 - Perfil para Encadernação, modelo espiral, tamanho G.	IST	UN	80	0,55	44,00
7501009694 - Pincel, atômico aquarela ponta de feltro redonda, recarregável, cor azul, recarregável, com instruções no corpo para recarga do produto, caixa com 12 unidades.	BIC	CX	19	26,00	494,00
7501013236 - Pincel, atômico aquarela ponta de feltro redonda, recarregável, cor preto, recarregável, com instruções no corpo para recarga do produto, caixa com 12 unidades.	BIC	CX	4	26,00	104,00
7501013238 - Pincel, atômico aquarela ponta de feltro redonda, recarregável, cor verde, recarregável, com instruções no corpo para recarga do produto, caixa com 12 unidades.	BIC	CX	4	26,00	104,00
7501013237 - Pincel, atômico aquarela ponta de feltro redonda, recarregável, cor vermelho, recarregável, com instruções no corpo para recarga do produto, caixa com 12 unidades.	BIC	CX	19	26,00	494,00
6905009849 - Pistola para cola quente, tamanho médio, 40W, bivolt, refil fino.	CIS	UN	20	13,90	278,00
7502010651 - Reabastecedor para pincel de quadro branco.	BIC	UN	100	3,00	300,00
8300511863 - TNT cor amarelo, rolo com 100 metros	BIATEX	RL	10	118,50	1.185,00
8300511874 - TNT cor azul claro, rolo com 100 metros.	BIATEX	RL	5	118,50	592,50
8300511860 - TNT cor azul escuro, rolo com 100 metros.	BIATEX	RL	5	118,50	592,50
8300511861 - TNT cor azul, rolo com 100 metros.	BIATEX	RL	10	118,50	1.185,00
8300511868 - TNT cor branco, rolo com 100 metros.	BIATEX	RL	10	118,50	1.185,00
8300511867 - TNT cor laranja, rolo com 100 metros.	BIATEX	RL	5	118,50	592,50
8300511872 - TNT cor lilás, rolo com 100 metros.	BIATEX	RL	10	118,50	1.185,00
8300511871 - TNT cor marrom, rolo com 100 metros.	BIATEX	RL	10	118,50	1.185,00
8300511865 - TNT cor preto, rolo com 100 metros.	BIATEX	RL	10	118,50	1.185,00
8300511875 - TNT cor rosa pink, rolo com 100 metros.	BIATEX	RL	5	118,50	592,50
8300511866 - TNT cor rosa, rolo com 100 metros.	BIATEX	RL	10	118,50	1.185,00
8300511869 - TNT cor verde claro, rolo com 100 metros.	BIATEX	RL	5	118,50	592,50
8300511873 - TNT cor verde escuro, rolo com 100 metros.	BIATEX	RL	5	118,50	592,50
8300511862 - TNT cor verde, rolo com 100 metros.	BIATEX	RL	10	118,50	1.185,00
8300511864 - TNT cor vermelho, rolo com 100 metros.	BIATEX	RL	10	118,50	1.185,00
7502012232 - Tesoura para picotar 21 cm, para papel e tecido.	CIS	UN	10	11,50	115,00
7501012357 - Tinta para Carimbo, 42ml, cor Azul	RADEX	UN	20	2,90	58,00
7501012358 - Tinta para Carimbo, 42ml, cor Preto.	RADEX	UN	25	2,90	72,50
7501012359 - Tinta para Carimbo, 42ml, cor Vermelho.	RADEX	UN	5	2,90	14,50

VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 145.344,80

Nome	Cargo	Assinatura
ADAILTON RODRIGUES DE SOUZA	Pregoeiro	
CARLOS NEIVALDO DE LIMA	Membro	
MAILDE RODRIGUES DE MELO	Membro	



**Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais**

Página: 16

Termo de Adjudicação

MÁRCIA MARINHO VIEIRA

Membro

Juvenília-MG, 12 de março de 2020